PAGE
2

	БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ      МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИСТӘК  АУЫЛ СОВЕТЫ             АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ                     СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

сельского поселения

истякский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

    КАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

05  март  2015 й.

             № 275/42                    05 марта 2015 г.

Об утверждении схемы одномандатных избирательных  округов

по выборам депутатов Совета сельского поселения Истяккский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва
В соответствии со  статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, пунктом 2 статьи 7 и пунктом 4 статьи 18 Устава  сельского поселения Истяккский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан, рассмотрев решение территориальной  избирательной комиссии муниципального района Янаульский район  Республики Башкортостан от 28 февраля 2015 года №1214(с полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Истяккский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан ) Совет сельского поселения Истяккский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Истяккский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва и её графическое изображение  (прилагается).

2. Обнародовать утвержденную схему одномандатных избирательных округов и её графическое изображение путем размещения на информационном  стенде расположенного по адресу: 452806, Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Истяк, ул. Центральная, д.37А. и разместить на официальном сайте Администрации istyak-admin.jimdo.com не позднее 10 марта 2015 года.
3.Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

В.М.Хузин

[image: image2.emf]                                                                                                                                           Приложение                                                                                                                       к р ешению Совета сельского     поселения                                                                                                                         Истякский сельсовет муниципального района                                                                                                                                                    Янаульский район Республики Башкортостан                                                                                                                               №27 5/42 от 05 марта 2015г .                           Схема   одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского  поселения   Истякский  сель совет муниципального района Янаульский район  Республики Башкортостан     двадцать седьмого  созыва     №   п/п  №  одномандатного  избирательного  о круга и  наименование  Входят улицы и населенные пункты  Количество  избирателей   48     1  1  Чулпанский  д.Чулпан ;   д.Новый Куюк ;     с.Ст.Куюк   ул. Северная;   ул.Ф.Асхадуллина. по нечетной стороне с дома №.31  до конца и по    четной сторону с  дома №.32 до конца;  2   63    113   2  2  Старокуюкский  с.Ст.Куюк  ул. Заречная ;ул.Х.Уранского от начала по нечетной стороне с  дома №.1 - №.13 и с дома № 27 - №57; от начала по четной стороне и до  конца; ул.Асхадуллина по нечетной стороне от начала с дома  №1 - №31 с и  по четной стороне с дома №2 - №30;  113  113   3  3  Ахтиялский  д.Ахтиял , ул. Молодежная  ;  103  103   4  4  Сабанчинский  д.Сабанчи ;    д.Ахтиял   ул.Центральная  от начала нечетной  стороне с дома№ 13 до  конца,  по четной стороне с дома №.22  до конца; ул.Юбилейная с  дома  №1 - №. 7 и с дома №23 - №30;  7   98  105   5  5  Центральный  с.Ст.Куюк , ул. Южнная;ул. Х.Уранского  по   нечетной стороне с дома  №17  - №.25;   д.Ахтиял.   ул Юбилейная  с дома№8 - №22;ул.Набережная  ул.Центральная  по нечетной стороне с дома № 1  - № 11и  по четной стороне с дома№2  - №20;  21     82  103   6  6  Родниковый  с.Истяк ,ул.Заречная  ; ул.Набережная;  ул.Луговая,ул.Центральная  по   нечетной стороне с д№1 - №.21и по   четной  стороне с дома№2 - №24;  94  94   7  7  Истякский  с.Истяк ,ул.Заречная   ;ул.Набережная; ул.Ц ентральная  от начала по  нечетной стороне с дома.№1 - №21,  и по с четной  стороне с д.ома№2  - №24; ул.Полевая по нечетной стороне с  дома№1а - №39 и по четной  стороне с д.ома№2 - 24;ул.Парковая;ул.Школьная;ул.Центральная  по   нечетной  стороне с дома №25 - №39 и по четной стороне с дома №26 -- №40;    113  113   8  8  Библиотечный  с.Истяк ,ул.Центральная по нечетной стороне с  дома №41 - №89 и по     четн ой стороне с дома №26 - №40;  102  102   9  9  Банибашский  д.Банибаш , ул..Молодежная от начала по нечетной  сторпоны с дома №1 - №19 и дома №53,53/1,54 и по четной стороне с дома №2 - №20   с.Истяк  ул.Центральнаяс ,по  нечетной стороне с дома№91 и до конца и  по четной  стороне с дома №90 до конца,ул.Полевая по нечетной стороне с  дома№39 до конца,и по четной строне с дома №26 до конца    44       50  94   10  10  Шмельковский  д.Шмельковка  ;   д.Банибаш ,ул.Молодежная  по  нечетной стороне с д.ома №21 до конца,   и по четной стороне  с д ома №.22  до конца;  12   82    94    Итого  1034